Original, cinq sceaux en cire brune endommagds. 
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Le cornte de Viane confirme la donation faite A i'abbaye par Glues dePuttere, 
de six fournaux et quarante verges de terre, a Herlincliove, et c&le les 
droits qu'il y avait, sauf un cens annuel. - AFFAIRES DIV. 

1280. 

Ego Godefridus, comes Viennensis, omnibus has litteras 'visuris et audituris in perpetuum. No-
turn faclo, quod cum Aegidius dictus Pultere, de LiebeL'e, iranstulerit in monasterium de Ninivé, 
ordinis Praemonstratensis, sex jornaria et quadraginta virgas aut circiter terrae arabilis, jacentis 
in districtu et dorninio de Herlinchove, in culLura jacente inter villam de Outre et curtem de Bu-

bronck, quam terram emeratidem Aegidius erga Petrum, fihium quondam Cilini de1sp1aer, ex qua 
quidein terra quinta garba eL quidam census sive redditus debebantur annuatim dominae lWariae, 
dilectae matri meae, et successoribus ejus haereditario jure. Ego ob favorem, quem religioni et 
praecipue dicto monasLerio Ninivensi gero, dictam translationem omnimodis approbavi et omne jus 
in dictis quipta garba ac censu sine redditu, quantuscumque fuerat, habui vel prout modum habere 
debni, dicto monasLerio totaliter remisi, quitum clamavi et in perpetuum donavi. Salvo tamen dorni-
nio meo, et quondam censu baereditario, videlicet quatuor denariorum flandrensium de bonario 
annuatim, in natali domini Ninivensi Domino solvendae. In cujus rei testimoniüm sigillurn meum 
praesentibus litteris duxi apponendum. Datum anno Dornini MCCLXXXIX, mense Septembri. 

Cartulaire de )lalines. 

Le chevalier Olivier de Meldert de'clare qu'il a dound l'abbaye, avec l'assen-
timent du seigneur du fief, six bonniers de terre, 4 charge d'une redevance 
annuelle. - PAMELE. 

1245. 

t.Jniversihoc scriptum visuris. Oliverus, dietus de Meldert, miles, et Beatrix, ejus uxor. fihia domini 

Aegidii, quondam militis de Rideve, salutem et noscere veritatem. Noveritis, quod nos communi 
voluntate et assensu mutuo contulimus et dedimus monasterio Ninivensi in puram atque perpetuarn 
eleemosynam, oh remedium animarum nostrarum et antecessorum nostrorum, sex bonaria terrae 

arabilis ad mensuram de Alost, sitae in extremis finibus terrarusn de Rideve , versus INinive, juxta 
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terram ipsius monasterii, via media utramque dividente; quam terram a Willelmo, domino de Le-
deberghe tenuimus in feodum, de cujus domini consensu et voluntate eamdern terram djcto monas-
terio contulimus sub annuo censu quatuor denariorum bruxellensium, de quolibet bonarioruni 
praedictorum, in festo sancti Bavonis eidem Willelmo domino et ejus haeredibus a dicto monasterjo 
annuatirn solvendorum. In cujus rei Lestimonium nos, Oliverus miles, et Willelmus, dominus de Le-
deberghe praedictus, sigilla nostra una cum sigillo domini Johannis, vicecurati de Jltorsele, duxi-
mus praesentibus litteris apponenda. Huic'collationi interfuerunt Johannes, praepositus, Aegidius 
de Lovanio, canonici monasterii praedicL; Johannes, dictus Senex, clericus ; Johannes, dictus de 
Ghuchte; Steppo, dictus de hove, Bald uinus Faber, Mychael, dictus Reffeighem, et Balduinus, 
dictus de Palude. Datum et acturn anno Dornini MCCLXXXI, mense Martio. 

Original, deux sceaux en cire brune, celni de Jean, 
vicaire de Moorsele, est perdu. 

CCLII. 

Guillaume de Ledeberg/ie declare qu'Olivier de Rideve a vendu a l'abbayc si 
bonners de terre prs de la Dendre. - PAI1ELE. 

A Pamele, 1281. 

Ego Willelmus, dominus de Ledeberghe, notum facio tam praesentibus quam futuris, quod domi-
nus Oliverus, miles de Rideve, et domina Beatrix, uxor ejus legitima, unanimi consensu legitiine 
vendiderunt ecclesiae de Ninive, Praemonstratensis ordinis, sex bonaria terrae arabilis, jacentis 
juxta terram ejusdem ecclesiae, via tantum media utramque terram dividente, quae terra a dicta via 
inferius versus Teneram se extendit, quam terram dicti conjuges, qua in feoduni earn a me tenue-
rant in manus meas ad opus dictae ecclesiae obtulerunt. Ipsique, scilicet Oliverus et domina Bea-
trix, uxor ejus, mediante ipso marito tanquam mamburno sibi a me ad hoc dato, secundurn judicium 
hominum meorum feodatorum super hoc rite a me monitorum, adhibitis solemnitatibus quae in tall-
bus adhiberi solent, videlicet secundum judicium Gossuini de Rideve, Henrici Keghel, Sygeri de 
Bruccines, Walteri Zote, de Cathem, Soymanni de Polke, Bernardi de Pamella et Johannis de 
Oplien;, omni juri quod in eadem terra habebant penitus renuntiantes efl'estucali jactione mediante, 
et ego dictam terram de manibus eorum sic suscepi, quod dictam ecciesiam adhaeredayi in eadem 
sub annuo censu quatuor denariorum lovaniensium, de quolibet dictorurn sex bonariorum in festo 
sancti Bavonis mihi et haeredibus meis annuatim solveudorum. Ut autem praemissa omnia firma 
permaneant, sigillum meuni praesentibus appendi, ac etiam' scabinos de Lcdeberghe rogavi ut sigil 
lum suum similiter apponerent, videlicet Gerardum dictum Stormp, Johannem de Ophem, Bernar- 
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dum de Pamela, Ilerbrandum Stormp, Willelmum de Berglien et Walterum dictum Pratre. Actum 

et datum apud Pamelam, in atrio, anno Domini MCCLXXXI, mense Martio. 

Original, deux sceaux en cire brune. 

CCLIII. 

Los do/wvins de Jieerbeke de'clarent quo Gillès d'Elsebeke a reçu d'une be'-
guine, nornne'e Catherine, un derni-bomnier de terre labourable, aux con-
ditions anuecedes d l'acte I - 1IEERBEKE 

1281. 

Universis praesentes litteras visuris et audituris scabini de Merbecca salutem et noscere yenta-
tern. lJniversitati vestrae tenore praesentium significamus, quod Aegidius de Elsebeke , films Clarae, 

dimidium bonanium terrae arabilis situm apud Elsebeke versus Lamfringliem , de terra quondam Phony-

sii de lilsebeke,in superiori parte versus Merbeccam, quam sub annuo censu duorum denariorum 
lovaniensium domina abbatissa Nivellensis tenuit, in nostra praesentia Caiberinae, beghinae, apud 
Bellum-Pratum commoranti, filiae quondam Johannis lictide Cameraco et Ermegardis, ejusuxoris, 
pro quadam certa pecuniae summa vendidit et ad opus ipsius Catherinae praedicLum dimidium ho-
narium terrae in manus nostri villici resignavit, et secunduni usum et legem patriae omni juri suo, 
quod in dicto dimidio bonanio terrae habuit efl'estucando renuntiavit; deinde villicus praedictus, 
cum omni jure quo receperat dictum dimidium bonarium terrae contulit Catherinae pracdictae hae-
reditanie habendum et possidendum. Quo facto, dicta Caihenina praedicLum dimidium bonariurn 
terrae reddidit praefato Aegidio padilice et quiete colendum et possidendum, pro dimidio modio 
siliginis, ad duos denarios in foro corninuni melioris cum mensura Ninivensi ab ipso Aegidio vel 
ejus successoribus annuatim in festo omniurn sanctorurn praedictae Catherinae yel ejus successori-
bus ad BeIlum-Pratm vel ad alium locum, aeque distantem, in proprio custu semper solvendis. 
iJebet etiam dicLus Aegidius solvere censum praedicLum ipsi Catherinae yel suis successoribus cuni 
siligine in festo praediclo, sed et alia debita ad quae dicta terra est obligata, solvet ipse Aegidius 
ex parLe dictae Catherinae tempore opportuno si vero contingeret quod praefatus Aegidius yel au-
quis successoruni suorurn praefatum dimidium modiurn si!igiuis cum censu praedicto ipsi Catherinae 
yel suis successoribus terinino praenotato,uL praedictum est, non solveret, quod absit, tune ipsa 
Catherina saepedictum dimidium bonarium terrae tanquam propriam haereditatem suam tractabit 

s CeLte charte lie parait pas appartenir A I'ab1saye Ia personne qu'elle concerne, l'asait sanadoute déposée aux archives 

du couveni. pour Fy niettre en sreté. 
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et libere et quiete, et sine contradictione aliqua habebit et possidebit. In cujus rei testimonium et 
munimen praesentes litteras sigillo nostro communi, ad preces dictae Catherinae et dicti Aegidii, 
Iradidimus sigillatas. Actum et datum anno Domini MCCLXXXI , mense Decembri. 

Original, sceau en cire verte. 

CCLI V. 

Arnoul de Louvain, sire de Breda, declare qu'il a donne' ci l'abbaye un re-
venu de dir,, livres tournois. - NINoVE. 

1281. 

Ego Arnoldus, dictus de Lovanio, dominus de Breda, mites, notum facio tam praesentibus quam 
futuris in perpetuum. Quod ego oh mei meorumque sempiternani, quae in Christo est salutem, 
libera in Domino voluntale in puram et perpeluam eleemosynam contuli monasterio Ninivensi, 
Praemonstratensis ordinis, decem libras parisienses bonorum legalium et computabilium assignans 
ad nemus meum quod dicitur nemus beatae Mariae , et nemus quod dicitur nemus beati Petri, 
quae nemora sita sunt in contiguo nemoris domini de Audenarde, avunculi mei, quod dicitur Porsh-
berek, quae nemora a ditecto domino meo et avunculo meo Johanne, dicto de Audenarde, domino 
de Rosoet , milite, tenco in feodum, de lignis caeduis dictorum nemorum venditis et vendendis quo-
vis anno in perpetuum recipiendas, et dicto monasterio seu mandato ipsius semper circa medium 
mensis Maii finaliter persolvendas, ita quod de dicta summa decem librarum septem lihrae dictae 
monetae converti debeant in augmentationem seu meliorationem pietantiae conventus dicti monas-
terii, et residuae tres librae in subventionem luminis in sanctuario ecclesiae conventualis dicti locj 
ardentis jugiter et lucentis. Sic utique et non alias dictas decem libras decernimus convertendas. 
Verum quia eadem nemora, supra quae dictarn eleemosynam assignavi, a dicto avunculo meo teneo 
in feodum, Ut dictum eat, eamdem eleemosynam a dicto avunculo meo tauquam a domino feodi 
supplico confirmari. Unde ego Johannes dictus de Audenarde, dominus de Rosoet, miles, ad preces 
et instantiam dilecti nepotis mei Ar. dicti de Lovanio, domini de Breda, milites supradicti, eleemo-
synam praedicLam secundum formam expressam superius collatam, Ut ejusdem eleemosynae parti-
ceps esse possim, laudo et ratihabitione approho et sigilli mei huic scripto appensione confirmo. 
Nos vero, abbas et conventus praedicti monasterii Ninivensis, bonain voluntatem cum actihus dicti 
nobitis viri domini de Breda, prout experti sumus, saltem spiriLualiter compensare volentes, omnium 
bonorum spiriLualiuin quae fuerint et de caetero fient in ecciesia nostra ab omnibus nobis et singulis 
plenam participationem eidem concedimus pia in Domino caritate, recipientes eum in confratrem ad 
vitam pariter et ad mortem , et post ipsius decessum in ecclesia nostra ad unum altarium flostrorrim 

Toir. II. 	 119 
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specialiter mis8a perpetuo per unum de nostris sacerdotibus pro anima sua et suorum celebrabitur 
debita pro defunctis. lit autem omnia praelibata rata permaneant in futurum, praesentem paginam 
sigillorum nostrorum appensionibus, Lam ego quam dictus avunculus meus, duximus roborandam. 
Actuni anno Domini MCCLXXXI, niensi Octobri. 

Original, sceaux détruits. 

CCLV. 

./Iarie, comtesse de Vane, et ses fils cionnent d. l'abbaye 51w bonniers, trols 
journauw et vinfJt et une verges de terre labourable, ci charge d'une rode- 
vance annuelle de sept deniers tournois. 	NINOVE. 

128. 

Nos Maria, comitissa Vyennensis, domina de Grimbergis et de Perweys, et Godefridus, noster 
filius major natu, et Philippus junior, notum facimus universis, quod nos contulimus ecclesiae 
Ninivensi in puram ac perpetuam eleemosynam sex bonaria terrae arabilis, tria dietaria et viginti 
unarn virgas per partes, in locis inferius assignatis sita, sub haereditario censu septem denariorum 
parisiensium nobis in natali Domini annuatim solvendarum; promiLtentes eidem ecclesiae de dictis 
bonariis warandisiam plenam et legitimam exhibere, nec aliquod jus de caetero per nos ant per 
successores nostros reclamare. Dicta auLem bonaria sita sunt in his locis, scilicet triajornaria, prae-
ter xxix virgas, in cultura dictae ecclesiae versus iVederwic, semita in modum curtis per medium 

ducta. Item vj jornaria praeter xxvij virgas, parum plus 'vel minus, sita juxta locum qui dicitur 
Amilii Crux, ex altera parte versus Ninive. Item xv jornaria et lxij virgas, parum plus vel minus, 
sita ex altera parte Crucis Amulli versus Okengliem, inter duas vias conclusa. Item tria jornaria et 

xiiij virgas, sita in loco dicto Viversbroch. Huic qãoque eleemosynae praedicto modo collatae inter-

fuerunt Francho, clericus noster, Balduinus de Mylbeke , ballivus noster Ninivensis , Aegidius Creeft, 

Jacobus Bake, Petrus de Eppengliem, Gerardus Sceppre. Item Walterus de Herlinchove, Wylloy 

fraye, Johannes, dictus Bliec, scabini de Ninive et allii plures, in cujus rei testimonium sigilla 

nostra duximus praesentibus litteris apponenda. Actum et datum anno Domini MCCLXXXII, in vi- 

gilia Symonis et Judae. 
Original, trois sceaux en cire verte. 
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CCLVI. 

Ge'rard d'Erembodeg/zern et ses e'c/Levins attestent qu'Avczoete de StJean a 
donne', dans les fornzes leqales, j, l'abbaje, une terre qu'elle avait ac/tete'e de 
Soykin de,  Broec. - NJN0vE.. 

182. 

Universis quibus praesens scriptllm intueri contigerit, Gerardus de Erenbaldinghen et scabini 
ejusdem loci salutem et noscere veritatem. Universitati vesLrae significamus quod Avezota de S. Jo-
hanne Gandensi, emit legitimo eniptionis conLractu erga Soykinum, dictum de Broec, pro duo-
decim )ibris flandrensium novorum solutorum et in utilitatem dicti Soykini conversorum, modium 
Irumenti jure haereditario solvendi annuatim inter festum omnium sanctorum Ct quaLuor dies na-
tale Domini proximo succedentes, ad mensuram Ninivensem oppidi attingentis carius frumentum in 
duobus denariis, quod venale invenietur in foro Ninivensi. Quod frumentiim dictus Soykinus vel 
Sm successores infra abbatiam Ninivensem destinare tenebuntur suis custibus et expensis infra Lermi.. 
num ante dictum. TJndeadfirniitatemsolutionis praedictae faciendae et complendae, dictus Soykinus 
dictam Avezotam haereditavit in quatuorjornariis et dimidio terrae arabilis, sitae in duobus locis, 
triajornaria et dimidium juxta Scelekem Dalrepue. Aliud jornarium situm est in medio campo, 
juxta viam quae tendit versus Haltert, de qua terra ipse Soykinus et sua uxor assumpto secum 
mamburno omnijure suo quod in dicta terra habere videbantur, se exfestucatione et trina werpitione 
exhaeredavercint, ad opus dictae Avezotae secundum jiidicium et usum scabinorum praedictorum, 
quae terra dicto G. censualis eat in tribus solidis et tribus gallinis, ad natale Domini annuatim sol-
vendis; et istum censum dictus S. et sui successores Lenebuntursolvere dictaeAvezotae, etipsa de 
mann sua iterum dictum censum solvere debebit dicto G., tanquam de sua haereditate. Porro die-
tam terram dictus S. yel sui successores Lenebunt et excoleni tanqilam suam, quamdiu dictum fm-

mentum et censum solverint infra terminum antedictum. Sivero dictus Soykinus vel sui successores 
non solverent, quod absit, in termino superius sic expresso, nihil juris in perpetuum in eadem 
terra possiderent, sed libere at absolute dicta terra ad dictam Avezotam devolveretur. His omnibus 
rite et firmiter peractis, dicta Avezota in instanti dictum modium frumenti et terram praedictam et 
omnejus quod videbatur habere contulit et legavit in puram et perpetuam eleemosynam monaste-
rio Ninivensi, se exfestucando trina werpitione et investiendo fratrem Balduimnim conversum dicti 
monasterii, magistrutn de Scora, praesentem existentem et recipientem eamdem terram et dictum 
modium frumenti ad opus monasterii praedicti. Testium qui inLerliierunt ista suntnomina: videlicet 
Balduinus de Capella, Raso, frater Gossini de Spieghek, Johannes Clericus, Sygerus de Haga, 
Walterus de Buscho. Item Walterus dictus Stombe, Johannes de Bonterbeke, Henricus IPaciraven, 
Henricus de Scoudebroec, Jacobtis presbyter. Item apud Ilaltert testes sunt isti: Johannes de Velde, 
Lippinus Noddinai, Johannes de Vivario, Henricus C'hoclmerart. Datum anno Domini MCCLXXXJ[, 
mense Novembri. 

Original, le sceau en cire verte cndommagé de 
Gerard est seul conservC. 
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CCLVII. 

Francon Rathier, de Dender-Hautliem, et Mathilde, son epouse, donnent 
l'abbaye, avec l'obligation d'en acquitter los charges, cinqjournaur et dix-
neuf verges de marais c Lebeke. - NIrovE. 

1284. 

Universis praesens scriptum visuris, Francho, dictus Rattier, de Houthem-Tenerae, et Maghtil-
dis ejus uxor, salutem et notitiam veritaLis. Noveritis, quod nos ob nostram nostrorumque salutem 
animarum, pari consensu contulimus monasterio de Ninive nomine purae atque perpetuae eleemo-
synae quinque dietaria et noveindecim virgas, parum plus yel minus, paludis ad mensuram de lion-

ghem jacentia apud Lebeke, terrae dictae ecclesiae sive dicti monasteril contigua, quae a domino 
Flandrensi comite hucusque tenuimus, sub annuo censu decem denariorum flandrensium et unius 
oboli, quem censum idem monasterium, eo quod res cum onere suo transeat, dicto domino comiti de 
caetero exsolvent; de qua collatione paludis praedictae dicto monasterio varandisiam plenam facere 
cupientes, si ipsum monasteriumper calumniamvel molestationem quorumlibet futurorum ye) praesen-
tium dictam collationem nostram calumniantium yel molestantium dictae paludis possessione quieta 
et pacifica frui non posset, pro eadem obligavimus nomine pignoris et obligarnus dicto monasterio 
bonarium terrae ailodialis arabilis, sitae juxta ortum Henrici dicti Moiere, ad locum qui dicitur vul-

gani nomine Terlinden, prope publicam viam quae tendit a curia de Rubroec, versus Houthem-
Tenerae. Quam terram volumus Ut dictum monasterium quiete et pacifice possideat, donec ideni 
monastenium ad fruitionem dictae paludis reduxerimus per quietain possessionem, postea dicta terra 
in manus nostras libere revertente. Praemissis auLem interfuerunt vocati dominus Ilenricus, pres-

byter noster de lioutliem, frater Johannes praepositus Ninivensis, Willelinus conversus magister, fra. 

ter Henricus socius ejus. Item Gossuinus de JVarde, Johannes IVitte, Walterus de Cambe, scabini 

de Houtlieni, Ut testes, Gossuinus Blaubart, Marcelius et alii quamplures. In cujus rei testimonium 
ego Franco praedictus, vice uxoris meae praedictae, sigillo proprio non utentis, una cum sigillo pres. 
byteri praedicti sigillum ineum duxi praesentibus apponendum. Actum anno Doinini MCCLXXXII, 
mense Novembri. 

Original, deux sceaux en cire verte endommagés. 
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Vidimus de la bulle du pape tfrbain IV, donne' par les abbe's d'Affligheni et 
de Grammont. - AFFAIItES DIVERSES. 

1282. 

Universis praesens scriptum 'visuris, Ilenricus, miseratione divina Hafihiginiensis abbas, et ea-
dem miseratione abbas S. Adriani de Geraldimonte, ordinis sancti Benedicti, Cameracensis dioe-
cesis, salutem et noscere veritatem. Noverit vestra universitas nos audisse, vidi8se et legisse 
privilegium Urbani, papae quarti, indultum ordini Praemonstratensi, quod continebat de verbo 
ad verbum per ordinem quae sequuntur, non cancelatum, non rasum, non obolitum, nec in aliqua 
sui parte vitiatum I Igitur Ut veritas pateat universis, ad preces abbatis et conventus monas-
terii Ninivensis nostra aigilla praesentibus sunt appensa. Anno Domini MCCLXXXII, mense Aprili. 

Cartulaire de Malines. 

Le ohapitre de Nivelles et le chapelain Nicaise cadent d, l'abbaye onzo jour- 
naua de terre A Arkenne, pour un cens annuel de treize rasidres et demic 
de ble'. - REINIRSART. 

1282. 

Capitulum ecclesiae Nivellensis et Nichasius, presbyter, perpetuus capellanus altaris B. Cathe-
rinae in ecciesia S. Andreae Nivellensis, cujus altaris dictum capituluin patronus existit, universis 
praesentes litteras visuris, salutem et cognoscere veritatem. Noverint universi, quod nos, conside-
rata evidenti utilitate dicti altaris, undecimjornaria terrae vel circiter, sita in territorio d'..4rlce,sne, 
apectantia ad dictum aliare, haereditarie contuuimus monasterio Ninivensi, Praemonstratensis or-
dinis, Cameracensis dioecesis, tenenda in perpetuum pro tredecim rasiriis bladi cum dimidia, red.. 
dendis capellano dicti altaris singulis annis in perpetuum, in festo beati Andreae. Quod universis et 
specialiter monasterlo praedicto sub sigillis nostris siguificavimus. Datum anno Domini MCCLXXXII, 
mense Augusto. 

Original, sceaux en cire verte, cehui du cha-
pitre est fortement endommagé. 

s Voy. plus hauL cette butte du pape Urbain. 
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CCLX. 

.Renier, sire d'Arkenne, acoorde al l'abbaqe des droits sur le vivier de Rohi-
ynies. - REIMRSART. 

1284. 

A tous chiaus ki ches présens letres vieront eL oront, Reniers, sires d'Arkenne, escuiers, salut 

et connoistre veriteit. Je lach a savoir it tous, kejou, pour avoir part des biens fais eL des orisons 
les religious hommes , l'abbeit eL le covent de l'église Nienneves, pour l'arme de me père, de me 

nière et de mes anchisseurs, par le consent et par l'otroi ki a chou furent apeleit et assanibleit: 
Jehan, maleur de Rohiguies, Henri le Pesseur, Colai Lalemant, Jakemin dele Cambe, Gérart dou 
Masich et Robart le Corbisier, eschevins de Jiohignies, signeur Remi, Jehan se flu, signeur Liebiert